
Incarico Alta Specializzazione Dr. Loi pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°912 del 17.06.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che la la ASL di Nuoro sta procedendo ad adottare il nuovo Atto
Aziendale dando avvio al processo di riorganizzazione interna, al fine di assicurare
maggiore funzionalità ed efficienza all'attività istituzionale;

ATTESO che nel sopraddetto contesto assume particolare rilievo l'avvicendamento
degli incarichi dirigenziali ai fini dell'accrescimento del patrimonio professionale della
dirigenza, con la maturazione di diverse esperienze funzionali;

PRESO ATTO che per l'attribuzione degli incarichi aziendali afferenti all'Area della
Dirigenza Medica e Veterinaria e all'Area della Dirigenza Sanitaria, Tecnica, Professionale
e Amministrativa, è stato adottato con Delib. n. 292 del 16/03/2011 del Commissario
Straordinario della ASL di Nuoro, idoneo Regolamento Aziendale;

RICHIAMATO l'art. 19 comma 1 del D.L.gvo 165/2001 che detta disposizioni
generali cui attenersi per il conferimento degli incarichi dirigenziali;

VISTA la nota n. 6330 del 22/05/2013, con la quale il Direttore dell'U.O.di Oculistica
del Dipartimento Chirurgico del P.O.S. Francesco, nel quadro di una riqualificazione del
servizio offerto dalla struttura, propone l'affidamento dell'incarico professionale di “Alta
specializzazione Chirurgica in Oftalmologia del segmento anteriore” al Dr. Michele Loi,
dirigente medico in servizio presso la medesima struttura e già responsabile della struttura
semplice di “ Day Surgery e Day Hospital Oculistico”;

RITENUTO di affidare al Dr. Michele Loi l'incarico suddetto, stante il possesso delle
conoscenze specialistiche, delle capacità professionali, gestionali e della necessaria
esperienza dimostrate nell'espletamento del precedente incarico che qualificano lo stesso
come la persona idonea a ricoprirlo;

DATO ATTO altresì che la nomina viene disposta, in via provvisoria, nelle more
della stabilizzazione del processo organizzativo in fase di attuazione e che verrà definito a
seguito dell'approvazione del nuovo Atto Aziendale in corso di valutazione da parte del
competente organo regionale;

DATO ATTO che per l'effetto il Dr. Michele Loi decade dal precedente incarico
provvisorio formalizzato in capo al medesimo con delib. n. 115 del 26/01/2010 di dirigente
medico di Struttura Semplice per il “ Day Surgery e Day Hospital Oculistico”;

OGGETTO: Conferimento incarico provvisorio di Alta Specializzazione presso l'U.O. di
Oculistica del P.O. S. Francesco di Nuoro.



Incarico Alta Specializzazione Dr. Loi pag. 2 di 3

VISTO il D. Lgs n. 502/92 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la L.R. n.. 10/2006;

VISTI i vigenti CCNL Dirigenza Area Medica;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione
del presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario ai sensi del
DL.gs 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa:
a) al Dr. Michele Loi, Dirigente Medico nella Disciplina Oculistica è conferito con decorrenza
dalla data del presente provvedimento, l'incarico di “Alta Specializzazione chirurgica in
Oftalmologia del Segmento Anteriore”, per le funzioni sanitarie afferenti;
b) la nomina ha carattere provvisorio, è disposta nelle more del nuovo Atto Aziendale,
dell'espletamento delle selezioni e, comunque fino a successive determinazioni della
Direzione Aziendale;
c) di dare atto che per l'effetto, con pari decorrenza, decade il precedente incarico
provvisorio affidato al Dr. Michele Loi con delibera n. 115/2010;
d) al medesimo è riservato il trattamento economico previsto per la fattispecie dal vigente
CCNL Area Dirigenza medica;
e) di dare atto altresì, che si intendono decaduti e privi di effetti giuridici gli atti in contrasto
con la presente deliberazione;
f) di incaricare dell'esecuzione il Servizio Personale e il Servizio Affari Generali e Legali, per
la rispettiva competenza;
g) il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Personale
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Posizione Organizzativa
f.to Dr.ssa Lucia Maria Cadeddu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Incarico Alta Specializzazione Dr. Loi pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell'Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 17.06.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Responsabile Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


